
 

Sammanträde med Västerås pastorats valnämnd. 

Sammanträde: Måndag 11/7 2016 kl.18.00 – 20.00 

Plats: Helander, Domprostgården 

Närvarande: Lena Bolton, Mikael Thorgren, Barbro Scheenberger, Rune Vikman, Tom Lönnholm, 

Irene Sandberg, Annbritt Borrman och Lars-Evert Larsson. 

Frånvarande: Ola Vässman 

Sekreterare: Anders Andersson som ersättare till Emil Andersson (sjuk). 

 

Öppnande 

Ordföranden hälsar de närvarande välkomna till dagens möte. 

Föregående protokoll 

Protokoll från förra mötet saknas och Anders Andersson kontaktar sekreteraren Emil Andersson 

angående detta. 

Fastställande av dagordning 

Föreslagen dagordning fastställs. 

Justering 

Barbro Scheenberger utsågs till justeringsperson. 

Skrivelse 

Skrivelse från Västerås stift angående valdistrikt har besvarats av ordföranden som begärt att få 

vänta med valdistriktsindelningen till första mars. Justeringen av gränserna kan tänkas göras så att 

den naturliga gränsen mellan valdistriktet Viksäng och Badelunda istället utgörs av E18.  

Kartor där församlingsgränserna framgår behöver tas fram vilket uppdras år sekreteraren. 

Valsamordnaren på Västerås stift inbjuder till möte 28/11 kl.18-20 på Stiftskansliet. Önskvärt är att 

valsamordnaren Per-Håkan Sandberg inbjuds till nästkommande möte. Sekreteraren inbjuder 

valsamordnaren till valnämndens möte. 

Utbildning inför valet erbjuds av Västerås stift 25/1 kl.9 – 16 på Kyrkbacksgården. Anmälan före 16/1. 

Sekreteraren anmäler samtliga ledamöter. 

Studier av valhandboken 

KAP 10 ”Förtidsröstning”. Valnämndens enas om att föreslå att förtidsröstning erbjudas på fyra 

platser i pastoratet tillika de pastorala områdenas huvudcentra: Önsta-Gryta kyrka, Tomaskyrkan, 

Kyrkbacksgården och Mikaelikyrkan. Förhandsröstning kan där ske oberoende av 

församlingstillhörighet. Öppethållandet föreslås vara t o m kl.18 och på ett ställe, förslagsvis 

Kyrkbacksgården, till kl.20. Innan beslut om förhandsröstning ska samråd med församlingens 

kyrkoherde äga rum. Resurserna som anges fordras för förtidsröstning är datorutrustning med 

utskriftsmöjlighet samt dubbelbemanning (förslagsvis en anställd och en förtroendevald).  

Sekreterare får i uppdrag att söka statistik avseende valdeltagande vid förra valets förtidsröstning.  



Möjligheten till förhandsröstning på annan plats (t ex köpcentra) än i kyrkans lokaler bör undersökas.  

Information om kravet på tillhörighet för att få delta i valet bör kommuniceras samt hur 

inträde/tillhörighet till Svenska kyrkan kontrolleras på förhand av den enskilde.  

KAP 11 En möjlighet till val är ”Brevröstning”. Konstateras att brevröstningen är en relativt 

omständlig procedur. Brevröstningspaket finns att tillgå.  

Till nästa möte uppmuntras till förhandsstudier av KAP 12 – 14. 

Arvode 

Kyrkorådet har beslutat att Valnämnden är berättigad till arvode och sekreteraren kontrollerar att 

uppgifter för utbetalning finns registrerade.  

Nästa möte 

Valnämnden enas om att förlägga nästa möte till efter träffen informationsmötet 28/11 och mötet 

förläggs därmed till Domprostgården måndagen 5/12 kl.18.00. 

 

 

Anders Andersson Lars-Evert Larsson Barbro Scheenberger 

sekreterare vid mötet ordförande  justeringsperson 

 

 

 

 


